[image: image1.wmf]
	МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
___ декабря 2023 года                                                                                  № ___-НПА

О передаче части полномочий главных администраторов доходов областного бюджета Новосибирской области на территориальные органы министерства финансов и налоговой политики районов Новосибирской области
П Р И К А З Ы В А Ю:
В соответствии с пунктом 17 порядка осуществления органами государственной власти Новосибирской области, органами управления территориальными государственными внебюджетными фондами и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденного постановлением администрации Новосибирской области от 18.03.2009 № 113-па «О порядке осуществления органами государственной власти Новосибирской области, органами управления территориальными государственными внебюджетными фондами и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», приказываю:

1. Наделить территориальные органы министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области полномочиями главного администратора доходов областного бюджета Новосибирской области в части принятия решения о наличии или отсутствии потребности в неиспользованных в отчетном финансовом году межбюджетных трансфертах, полученных из областного бюджета Новосибирской области.

2. Управлению межбюджетного регулирования довести настоящий приказ до сведения территориальных органов министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области.

3. Начальникам территориальных органов министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области довести настоящий приказ до сведения местных администраций соответствующих муниципальных образований.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Дуплякина К.Р.

Заместитель Председателя
Правительства Новосибирской области –
министр                                                                                                  В.Ю. Голубенко